


Eduardo Vargas 4623354926
54.9 kW 4 de Marzo de 2025

GDMTO 050980250731

7,518 kWh $ 25,336

90 7,734 kWh $463

98.17 % MES $ 24,873

$304,030.00 MXN $5,556.00 MXN $298,471.00 MXN

610 W 90 252 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 4 de Marzo de 2025 19 de Marzo de 2025

# 20250152

Eduardo Vargas  
4623354926

90 Longi Solar 615W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 25 kW

90 Estructura de montaje elevada

90 Mano de obra sistema interconectado

90 Protecciones y material eléctrico

0 UVIEE y UIEE   COBRO PENDIENTE

Subtotal $ 860,550.83

IVA $ 137,688.13

TOTAL (MXN) $ 998,238.96

Esta es una pre cotización, faltaría una visita técnica, NO esta incluido el $  del trabajo CIVIL ( Zapatas ) para establecer la
cantidad y donde se colocaría el inversor.!
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 304,030.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 298,471.00 $ 298,471.00 $ -699,767.96

2 $ 313,150.90 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 307,425.13 $ 307,425.13 $ -392,342.83

3 $ 322,545.43 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 316,647.88 $ 316,647.88 $ -75,694.95

4 $ 332,221.79 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 326,147.32 $ 326,147.32 $ 250,452.37

5 $ 342,188.44 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 335,931.74 $ 335,931.74 $ 586,384.11

6 $ 352,454.10 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 346,009.69 $ 346,009.69 $ 932,393.80

7 $ 363,027.72 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 356,389.98 $ 356,389.98 $ 1,288,783.79

8 $ 373,918.55 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 367,081.68 $ 367,081.68 $ 1,655,865.47

9 $ 385,136.11 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 378,094.13 $ 378,094.13 $ 2,033,959.60

10 $ 396,690.19 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 389,436.96 $ 389,436.96 $ 2,423,396.56

11 $ 408,590.90 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 401,120.07 $ 401,120.07 $ 2,824,516.62

12 $ 420,848.62 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 413,153.67 $ 413,153.67 $ 3,237,670.29

13 $ 433,474.08 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 425,548.28 $ 425,548.28 $ 3,663,218.57

14 $ 446,478.30 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 438,314.73 $ 438,314.73 $ 4,101,533.30

15 $ 459,872.65 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 451,464.17 $ 451,464.17 $ 4,552,997.46

16 $ 473,668.83 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 465,008.09 $ 465,008.09 $ 5,018,005.56

17 $ 487,878.90 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 478,958.34 $ 478,958.34 $ 5,496,963.89

18 $ 502,515.27 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 493,327.09 $ 493,327.09 $ 5,990,290.98

19 $ 517,590.72 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 508,126.90 $ 508,126.90 $ 6,498,417.88

20 $ 533,118.45 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 523,370.71 $ 523,370.71 $ 7,021,788.58

21 $ 549,112.00 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 539,071.83 $ 539,071.83 $ 7,560,860.41

22 $ 565,585.36 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 555,243.98 $ 555,243.98 $ 8,116,104.39

23 $ 582,552.92 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 571,901.30 $ 571,901.30 $ 8,688,005.69

24 $ 600,029.51 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 589,058.34 $ 589,058.34 $ 9,277,064.03

25 $ 618,030.39 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 606,730.09 $ 606,730.09 $ 9,883,794.12

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,958.8 8,842.0 10,333.9 9,802.9 9,312.8 8,076.9 7,992.1 8,196.4 7,484.0 8,495.9 8,880.6 9,026.9

Consumo actual 7,339.0 7,336.0 7,711.0 6,371.0 6,426.0 6,974.0 7,264.0 7,343.0 9,650.0 7,271.0 8,930.0 7,606.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


